

**خبر**

**مری پرتغالی در کادر فنی تیم امید**

رضاعنایتی پس از انتخاب به عنوان سرمربی تیم امید محمدحسین رجبزاده، جواد منافی، میثم رضاپور و داود فتاوی را به عنوان اعضای کادرفنی خود معرفی کرد. البته فتاوی پس از بازگشت امیدهای ایران از مسابقات قهرمانی غرب آسیا از این جمع جدا شد. عنایتی همچنان به دنبال تکمیل کادرفنی خود است تا با قدرت در مسابقات انتخابی المپیک شرکت کند و به طلسم غیبت امیدهای ایران در این رقابت‌ها پایان بدهد. او برای تقویت این کادر میلتون مندس، مربی باتجربه پرتغالی که سابقه حضور در تیم‌های سانتاکروز، ماریتیمو، الشحانیه و القطر را دارد به عنوان دستیار جدید خود انتخاب کرده است. میلتون مندس پیش از این در ماریتیمو، سرمربی علی علیپور، مهاجم تیم ملی ایران بوده است و حالا در کنار امیدهای ایران حضور خواهد داشت.

**پیروزی مس رفسنجان مقابل حریف ارمنستانی**

مس رفسنجان در دیداری تدارکاتی حریف ارمنستانی خود را شکست داد. شاگردان ساکت الهامی عصر دیروز طی یک مسابقه تدارکاتی در ارمنستان مقابل آلشکرت ایروان به میدان رفتند که در پایان با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسیدند. این مسابقه در ورزشگاه اختصاصی آلاشکرت و در سه وقت ۳۵ دقیقه‌ای برگزار شد. تیم میزبان در وقت اول به گل رسید اما در ادامه محسن آذرباد در وقت دوم بازی را به تساوی کشاند. در اواخر وقت سوم نیز فرشید باقری با یک ضربه ایستگاهی تماشایی گل دوم را به ثمر رساند تا در نهایت مسی‌ها به برد دو بر یک برسند. لئون استپانیان و ادموند اختر دو ستاره ارمنی نام‌آشنای فوتبال میهمانان ویژه‌این مسابقه دوستانه بودند. آلشکرت یکی از تیم‌های مطرح فوتبال ارمنستان است که سابقه قهرمانی در لیگ این کشور را دارد و فصل گذشته در رده چهارم قرار گرفته بود. مس رفسنجان در روزهای آینده یک مسابقه دوستانه دیگر نیز در ارمنستان با یکی دیگر از تیم‌های سطح بالای این کشور انجام خواهد داد.

**واکنش افشاریان به خودسوزی کمک داور!**

روز جمعه در جریان تست آمادگی جسمانی داوران یک کمک داور یاسوجی که مدرک ملی هم دارد، به دلیل قرار نگرفتن نامش در تست لیگ برتر و لیگ یک استان کهگیلویه و بویراحمد در وسط زمینی که از داوران این استان تست آمادگی جسمانی گرفته می‌شد، روی خودش بنزین ریخت و می‌خواست خودسوزی کند که از تصمیمش منصرف شد. او مدعی بود کمیته داوران و هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد پاسخ نام‌های او را نداده‌اند. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران و رئیس هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد در واکنش به این اقدام مصداق شریفیان، کمک داور یاسوجی توضیح داد: «من نمی‌توانم توضیحی در خصوص اقدام ایشان بدهم اما با او صحبت کردم. مطابق قانون با همه رفتار می‌کنیم و به دنبال حق‌خوری نیستیم. بازچه‌باینکه ایشان هیچ مشکلی با من ندارد و جایگاهش در داوری استان مشخص شده است، پارسال به دلیل دوری محل کارش کمتر در مسابقات استانی سوت زد و خودش هم این موضوع را می‌دانست. البته سایر برنامه‌های او به همین دلیل کمی نامنظم شد.»



**علی قلی زاده**

تأخیر در انتقال به لخ پوزنان

**علی قلی‌زاده** برای انتقال با لخ پوزنان به توافق رسیده، ولی هنوز نمی‌تواند به لهستان سفر کند. او اکنون در بلژیک حضور دارد و منتظر است کارت اقامتش تمدید شود. این بازیکن بزودی مجوز اقامت در اروپا را می‌گیرد و طی روزهای آینده به لهستان پرواز می‌کند. وقتی بازیکن با کارت اقامت بلژیک وارد لهستان شود، می‌تواند اجازه درخواست اقامت در لهستان را بدهد.



**روبرتو فیرمینو**

مأموریت سخت

بابی فیرمینو، ستاره یک دهه گذشته لیورپول از آخرین بازیکنانی است که با یک قرارداد گرانقیمت راهی عربستان شد و به عضویت تیم الاهلی درآمد؛ تیمی که دو فصل پیش به دسته پایین‌تر سقوط کرده و در بازگشت به لیگ عربستان می‌خواهد با الهلال و الاتحاد و النصر رقابت کند. الاهلی با فیرمینو به دنبال کسب سهمیه آسیا برای فصل آینده است و این مأموریت سختی برای مهاجم برزیلی محسوب می‌شود.



**هکتور بیرین**

تعطیلات متفاوت

این روزها ستاره‌های فوتبال جهان برای تعطیلات در لوکس‌ترین هتل‌های جهان به سر می‌برند، ولی هکتور بیرین از این قاعده پیروی نمی‌کند. مدافع راست سابق آرسنال و بارسلونا عکس‌هایی منتشر کرده که با ماشین گاروان به مسافرت رفته و در دل طبیعت استراحت می‌کند. پست جدید این بازیکن اسپانیایی بازتاب زیادی در شبکه‌های اجتماعی داشته است. او فصل گذشته عضو بتیس بود.



**جنجال پیرامون بیرانوند بیش از همه نتیجه کمبود دروازه بانان استاندارد و ضعف ارتباطات بین المللی باشگاه‌هاست که نمی‌توانند گزینه‌های جایگزین مناسبی پیدا کنند. کافی است یک بازیکن خارجی در فوتبال ایران موفق شود تا چند برابر قیمت پیدا کند و باشگاه‌ها برای جذبش به صف شوند.**

سانچو و بلینگام پیدا کند و تنها مدعی قهرمانی باشد که در درازمدت با فروش آنها درآمدزایی کند. باشگاه‌های پرتغالی سال‌هاست که به ایستگاه اول بازیکنان مستعد امریکای جنوبی تبدیل شده‌اند و این امتیاز کمک می‌کند که با نمایندگان لیگ‌های بزرگتر رقابت کنند. انزو فرناندز و داروین نونیز، آخرین کشف‌های پرتغالی‌ها هستند که بنفیکا را به سود کلانی رساندند. فوتبال فرانسه این فرمول را در باره بازیکنان مستعد آفریقایی به کار می‌گیرد و یکی از صادرکنندگان اصلی بازیکن به لیگ برتر، ثروتمندترین لیگ قاره است. فوتبال ایران مجموعه محدودی از بازیکنان باکیفیت است. در برخی پست‌های کلیدی مثل دروازه‌بان، مدافع میانی، هافبک بازپاسز و مهاجم گلزن کمبود شدیدی احساس می‌شود. در این قحطی بازیکن و کمبود شبکه استعدادیابی و برنامه‌های بلندمدت، جابه‌جایی تابستانی هر ستاره می‌تواند روی سرنوشت قهرمانی لیگ اثر بگذارد و مربیان حق دارند که این روزها خودشان را به آب و آتش بزنند.

دارند و دستمزدهای کلانی می‌گیرند؟ بخشی از این ماجرا به طبیعت خاص فوتبال‌مان برمی‌گردد. فوتبال ایران مجموعه کوچک و محدودی از بازیکنان است که حق انتخاب مربیان را به شدت پایین می‌آورد و آنها برای پیدا کردن بازیکنان مناسب هر پست گزینه‌های انگشت‌شماری دارند. جنجال پیرامون بیرانوند بیش از همه نتیجه کمبود دروازه بانان استاندارد و ضعف ارتباطات بین‌المللی باشگاه‌هاست که نمی‌توانند گزینه‌های جایگزین مناسبی پیدا کنند. کافی است یک بازیکن خارجی در فوتبال ایران موفق شود تا چند برابر قیمت پیدا کند و باشگاه‌ها برای جذبش به صف شوند. یامگا نمونه‌هایی از خارجی‌های موفق یکی، دو سال گذشته هستند. در فوتبال اروپا چنین محدودیتی نمی‌بینیم. دورتموند هرچند بودجه کمتری نسبت به بایرن مونیخ دارد، ولی به لطف شبکه بازیکن‌یاب‌هایش می‌تواند بازیکنان مستعدی مثل لواندوفسکی، کاگوا، مخیتاریان،

او در تمام مصاحبه‌های روزهای اخیر اعتراف و نگرانی‌اش از وضعیت تیم را به زبان آورده است. خمس و مورایس هم در پایان فصل گذشته روی تقویت تیم تأکید داشتند و تراکتور و سپاهان تلاش کردند خواسته‌های سرمربی‌های خارجی‌شان را برطرف کنند. این درباره مربیان تیم‌های دیگر لیگ برتر هم صدق می‌کند که با بودجه کمتر به دنبال ماهی‌های کوچک‌ترند تا از این رقابت عقب نمانند و بتوانند برای رتبه‌های میانی جدول بجنگند. آنها معمولاً اهرم هوادار را برای فشار آوردن به باشگاه در اختیار ندارند و به جای آن با کمک روابط‌شان با بازیکنان و ایجنت‌ها می‌کوشند بازیکنان مستعدی را به ترکیب اصلی‌شان اضافه کنند.

ترجیح داد که خودش را در ماشین پنهان کند. وقتی انتقال بیرانوند به استقلال شکست خورد و خبر جدایی بازیکنان کلیدی یکی پس از دیگری به رسانه‌ها رسید، نوبت طرفداران این تیم بود که مقابل باشگاه تجمع کنند. حجت کریمی که احساس کرد قافیه را باخته ترجیح داد پرچم سفید را بالا ببرد و با استعفا قید مدیریت استقلال رازد. مربیان هم این روزها تلاش مضاعفی برای جذب بازیکنان مناسب و تقویت تیم‌شان دارند. بغض گل‌محمدی پشت فرمان، تصویری بود که به ندرت از این مربی دیده بودیم. او خوب می‌دانست که جدایی بیرانوند برایش گران تمام خواهد شد و با فشار به درویش نه تنها توانست این دروازه‌بان ملی‌پوش را حفظ کند که در روزهای گذشته چند خرید خوب داشت و توانست ورق را به نفع تیمش برگرداند. نکنونام هم خوب می‌داند که اگر باشگاه در نقل و انتقالات کوتاهی کند، هیچ شانس برای موفقیت نخواهد داشت.

**آرم ساروخانیان**  
روزنامه نگار  
هیاهویی که این روزها فوتبال ایران تجربه می‌کند، دست کمی از روزهای حساس میانه فصل ندارد. هر روز شاهد تصاویری از تجمع هواداران تیم‌های پرتطرفدار مقابل ساختمان باشگاه یا وزارت ورزش هستیم. شبکه‌های اجتماعی هم از واکنش آنها به ورود و خروج بازیکنان به فهرست تیم‌شان یا رقبیان پر شده. نقل و انتقالات برای آنها همانقدر حساس است که نتیجه بازی مستقیم با تیم رقیب. ماجرای بیرانوند در چند روز گذشته معیار خوبی برای سنجش حس و حال هواداران و تب این روزهای فوتبال ایران است. زمانی که شماره یک تیم ملی حرف از جدایی زد و قراردادش را فسخ کرد، طرفداران پرسپولیس مقابل باشگاه تجمع کردند تا مدبران را بازخواست کنند. اوضاع به قدری بحرانی شد که درویش برخلاف همیشه با رسانه‌ها و هواداران صحبت نکرد و

**لیگ غیرحرفه‌ای پیرو قوانین حرفه‌ای تهدید و جریمه؛ سهم باشگاه‌ها از حرفه‌ای سازی**



برنمی‌گرداندند، زیان‌ده و ورشکسته هستند ولی کمیته حرفه‌ای سازی تهدید کرده که باید همه باشگاه‌ها مدارکی ارائه کنند مبنی بر اینکه همگی در حال درآمدزایی از فوتبال هستند و هیچ باشگاهی وابستگی سیاسی، اقتصادی، تجاری، بازرگانی یا بورسی به دولت و وزارتخانه‌ها ندارد! چطور ممکن است؟ در بخش دیگر، بحث استادیوم‌ها مطرح می‌شود. طبق قوانین عجیب حرفه‌ای باشد و تهدید و جریمه، تنها سهمی است که باشگاه‌ها ما بابت وجود کمیته حرفه‌ای سازی هدیه می‌گیرند.

بگویند استادیوم اختصاصی دارند. نهایتاً مثل سپاهان یا فولاد خوزستان، از شرکت بالادستی خود، استادیوم را برای مدت طولانی اجاره کرده‌اند اما مدیران کمیته اعتقاد دارند که باشگاه‌ها باید طوری مدرک در سامانه CLASS بارگذاری کنند که انگار صاحب استادیوم‌ها هستند!

باشگاه‌ها را جریمه مالی کنند. یک درآمدزایی بزرگ بابت مسائلی که حل کردن آن در دست مدیران باشگاه‌ها نیست! حالا مشکلات چیست؟ مسائل مالی که مربوط به مدل باشگاه‌داری در ایران می‌شود. مثلاً اکثر باشگاه‌های ایرانی یا دولتی هستند و یا در بخش خصوصی که در صنعت فعالیت می‌کنند. آنها در بازار آشفته بورس کشورمان نمی‌توانند درآمدزایی داشته باشند و بیش از ۹۰ درصد از باشگاه‌های ما به این دلیل که درآمدی ندارند و به لحاظ اقتصادی، هیچ سودی به حساب

در فدراسیون فوتبال کشورمان، کمیته‌ای به نام «حرفه‌ای سازی» وجود دارد که نامش چندان ارتباطی به فعالیتش پیدا نمی‌کند. در این کمیته که ریاستش را مصطفی زارعی برعهده دارد، زبان اصلی، جبر و زور است. این کمیته بدون اینکه منطق برگزاری مسابقات فوتبال در ایران را بداند، مدام در حال فشار آوردن به باشگاه‌هاست و فقط به دنبال تهدید تیم‌های لیگی است. آنها اتفاقاً از این شرایط بهترین سود را می‌برند و به جای پیدا کردن راه‌حلی برای ریشه‌کن کردن مشکلات فوتبال ایران، به دفتر دبیرکل و کمیته انضباطی نامه می‌دهند تا

**سوژه**